

**Protokół
z posiedzenia Zarządu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej
odbytego w dniu 16 kwietnia 2010 r.**

Posiedzeniu Zarządu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej, które odbyło się w dniu 16 kwietnia 2010 roku w Gminie Zgorzelec, przewodniczył Pan Jan Hasiuk – Przewodniczący Zarządu. Na ogólną liczbę 9 członków Zarządu w obradach wzięło udział 9 (dziewięć) osób (lista obecności w załączeniu do protokołu), czyli bezwzględna większość uprawniona do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad 1.

Przyjęcie protokołu z obrad zarządu z dnia 16 marca 2010 roku.

Przewodniczący Zarządu zapytał, czy wszyscy otrzymali propozycję protokołu i czy zgłaszają do niego uwagi. Nie było, więc poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu. Wynik: 9 „za” – jednogłośnie.

Ad 2.

Zapoznanie z uchwałą nr I/6/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 23 marca 2010 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej sprawozdaniu wykonania budżetu Związku za 2009 rok.

Z treścią uchwały zapoznała Księgowa Związku. Zarząd przyjął ją do wiadomości.

Ad 3.

Zapoznanie z uchwałą nr I/42/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 1 kwietnia 2010 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Związku za 2009 rok.

Z treścią uchwały zapoznała Księgowa Związku. Zarząd przyjął ją do wiadomości.

Ad 4.

Pismo Burmistrza Węglińca - decyzja w sprawie sposobu finansowania zadania pn. „Wykonanie wielowariantowej koncepcji zagospodarowania odpadów komunalnych na obszarze Ziemi Zgorzeleckiej”.

Pismo Burmistrza zawierało stanowisko Burmistrza Kutrowskiego wobec rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Dolnośląskiego w sprawie uchwały nr 10/2009 z dnia 31 grudnia 2009 roku Zgromadzenia ZGZZ oraz propozycję rozwiązania sprawy sfinansowania „Wielowariantowej koncepcji zagospodarowania odpadów komunalnych na obszarze Ziemi Zgorzeleckiej”. Dyrektor Biura powiedział, że przedmiotowe pismo zostało wysłane do Gmin – członków Związku. Po konsultacjach przygotował stosowny projekt uchwały Zgromadzenia Związku, co będzie przedmiotem dalszych obrad.

Ad 5.

Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej w sprawie:

- a) przystąpienia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej do realizacji zadania pn. „Wykonanie wielowariantowej koncepcji gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Ziemi Zgorzeleckiej”.**

Dyrektor Biura Związku w nawiązaniu do punktu 4 porządku dnia powiedział, że po analizie pisma Burmistrza Węglińca najlepszym rozwiązaniem sprawy sfinansowania zadania nie kolidującym z przepisami prawa, będzie wymierzenie składki członkowskiej gminom przystępującym do realizacji zadania. Przewodniczący Zarządu poddał projekt pod głosowanie. Wynik: 9 „za” – jednogłośnie.

- b) Zmiany do planu budżetu ZGZZ na 2010 rok.**

Z projektem zmian wraz z uzasadnieniem zapoznała Księgowa Związku. Pytań ani uwag nie było. Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie projektu uchwały. Wynik: 9 „za” – jednogłośnie.

Ad 6.

Uchwała Zarządu w sprawie uchylecia uchwały nr 2/2010 Zarządu ZGZZ w sprawie zmian do budżetu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej z dnia 16.03.2010r.

Księgowa Związku powiedziała, że należy uchylić przedmiotową uchwałę w związku z przekroczeniem w jej treści kompetencji Zarządu. Przewodniczący Zarządu poddał uchwałę pod głosowanie. Wynik: 9 „za” – jednogłośnie. Zarząd przyjął uchwałę bezwzględną większością głosów.

Ad 7.

Zapoznanie z wynikiem III ustnego przetargu nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonej w Dłużynie Górnej – decyzja w sprawie dalszego postępowania.

Dyrektor Biura powiedział, że trzeci ustny przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. Nikt nie wpłacił wadium. Stwierdził także, iż w związku ze spodziewanym deficytem w budżecie Związku powinno się czynić starania o zbycie przedmiotowych nieruchomości. Przypomniał, że cena wywoławcza do drugiego przetargu cenę obniżono o 20 procent, natomiast do trzeciego nie była obniżana. W wyniku dyskusji Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie wnioski o obniżenie ceny wywoławczej nieruchomości o dalsze 20 procent. Wynik: 8 „za”, 0 „przeciw”. Przy jednym głosie wstrzymującym - Pana Burmistrza Kutrowskiego – Zarząd podjął decyzje o łącznym obniżeniu ceny wywoławczej nieruchomości o 40 procent w stosunku do pierwotnej. Polecono Dyrektorowi Biura Związku zamieścić ogłoszenie o czwartym przetargu na dotychczasowych zasadach, a więc w lokalnej prasie, na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Związku.

Ad 8.

Sprawa wniosków o nadanie odznaczeń państwowych.

Dyrektor Biura powiedział, że po weryfikacji w krajowym rejestrze karnym, z 46 można było wysłać do Wojewody Dolnośląskiego 44 wnioski. Do tej pory żadnego z nich nie odesłano, co jest dobrym prognozą.

Ad 9.

Sprawozdanie ze spotkania zorganizowanego przez Pana Zbigniewa Szczygła – członka Zarządu Województwa Dolnośląskiego w sprawie „Likwidacji obszarów wykluczenia informacyjnego i budowa Dolnośląskiej Sieci Szkieletowej”.

Dyrektor Biura Związku powiedział, że zgodnie z ubiegłoroczną zapowiedzią Marszałek Województwa Dolnośląskiego zorganizował spotkanie z samorządowcami w sprawie przebiegu Dolnośląskiej Sieci Szkieletowej Internetu szerokopasmowego. Stwierdził, że zakończono inwentaryzację istniejących sieci telekomunikacyjnych. Spośród trzech wybrano wariant oparty o infrastrukturę TP SA. Jesienią ma być rozstrzygnięty przetarg na wykonawcę DSS. W ramach inwestycji do 2012 roku powstanie ok. 1.900 km nowej sieci światłowodowej.

Szczegóły przedsięwzięcia dostępne są na ciągle aktualizowanej stronie internetowej UMWD:

<http://www.umwd.dolnyslask.pl/index.php?id=1494>

Na tę stronę można także wejść ze strony internetowej Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej www.zgzz.pl gdzie znajduje się odnośnik oznaczony DSS w który należy kliknąć, aby strona się otworzyła.

Ad 10.

Wolne wnioski.

Nie było, wobec czego Przewodniczący Zarządu stwierdził wyczerpanie porządku dnia i zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował: Janusz Grzeszczuk